
Uchwała Nr XLI/273/2014 
Rady Gminy Barciany
z dnia  27 marca 2014r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  samorządzie 
gminnym ( t. j.: Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) i  art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j.: Dz.U. z 2013r., poz. 856)  - Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

      

  §  1.  Przyjmuje  się  „Program opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

   

 § 2.  Traci moc: Uchwała Nr XXVIII/190/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 21 marca 
2013r.  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Barciany w 2013r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób 
zwyczajowo przyjęty.

     
                                                                                   Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                 Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/273/2014

                                       Rady Gminy Barciany

                                      z dnia 27 marca 2014 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  NA  TERENIE GMINY 

BARCIANY  W  2014 ROKU

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Barciany w 2014 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 
przebywających na terenie gminy Barciany.

§ 2.  Ilekroć w programie jest mowa o:

1)   programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku;

2)   Gminie, należy przez to rozumieć Gminę  Barciany;

3)   Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Barciany;

4)    zwierzętach  bezdomnych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  domowe  lub 
gospodarskie, które uciekły,  zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej  osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały;

5)    zwierzętach  domowych,  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  tradycyjnie 
przebywające  wraz   z  człowiekiem  w  jego  domu  lub  odpowiednim  pomieszczeniu, 
utrzymywane przez człowieka  w charakterze jego towarzysza;

6)   kotach  wolno  żyjących,  należy  przez  to  rozumieć  koty  urodzone  lub  żyjące  na 
wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);

7)  schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym 
Gmina zawarła stosowną umowę,

8) punkt  tymczasowego  przetrzymywania  zwierząt,   należy  przez  to  rozumieć  punkt 
tymczasowego przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do schroniska.

Rozdział II



CEL I ZADANIA PROGRAMU

 § 3. 1.Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany 
oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania Programu to:

1)  poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy,
2)   zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Barciany, w szczególności 
poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt oraz wprowadzanie zachęt i gratyfikacji 
skłaniających mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt,
3) zapewnienie opieki i dokarmiania wolno żyjących kotów,
4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych oraz prowadzenie sterylizacji i 
kastracji  zwierząt  bezdomnych  znajdujących  się  w  schroniskach  lub  punktach 
tymczasowego przetrzymywania zwierząt,

5)  zapewnienie  schronienia  zwierzętom  bezdomnym  poprzez  ich  umieszczanie  w 
schroniskach  dla  zwierząt,  a  zwierząt  gospodarskich  w  wyznaczonym  gospodarstwie 
rolnym, a także zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w stosunku do zwierząt  
poszkodowanych w zdarzeniach drogowych,

6) edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział III

REALIZATORZY PROGRAMU

§ 4.  1.   Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona 
jest przez:

1)  schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gminę wiąże zawarta umowa,

2)  zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gminę wiążą zawarte umowy,

3) przedszkola, szkoły, świetlice wiejskie poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności,

4) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

2.  Realizacja  programu  odbywa  się  we  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi, 
których   celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz ze służbami państwowymi, w tym z 
Komendą Powiatową Policji w Kętrzynie.

3. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację 
następujących zadań:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt 
gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

Rozdział IV

SPOSOBY REALIZACJI  PROGRAMU

§ 5. 1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana będzie
poprzez:
1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, 
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
2) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami
i humanitarnego ich traktowania.

 § 6. 1. Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez:
1)  włączanie  nauczycieli  (zespołów  szkół)  do  propagowania  treści  programowych  w 
dziedzinie  ochrony  środowiska,  zagadnień  związanych  z  humanitarnym  traktowaniem 
zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie prawidłowych postaw i zachowań 
w stosunku do zwierząt;
2) współpracę  z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt;
3) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności
zwierząt.

§ 7.  1. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi Gmina Barciany będzie realizowała poprzez:
1) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt bezdomnych - Schronisko w Pudwągach, 
którym zarządcą jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
" Komunalnik" Spółka z o.o. Plac Słowiański 2, 11 - 400 Kętrzyn,
2)  wskazanie  gospodarstwa  rolnego  -  Pan  Piotr  Drozd,  zam.  Silginy  10,  które  może 
zapewnić miejsce dla zwierząt bezdomnych gospodarskich,
3) współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest
ochrona zwierząt,
4)  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z  udziałem 
zwierząt,  będzie realizowane przez " MASTI - WET" Gabinet Weterynaryjny  Mirosław 
Bobrowski, ul. Wojska Polskiego 6, 11 - 410 Barciany.

§ 8.  1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizują:
1) Gmina, poprzez:
a) zapewnienie kotom z terenu Gminy niezdolnym do samodzielnego bytowania
opieki w tym, jeżeli jest to konieczne ich dokarmiania;
b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale



przedstawiciela Urzędu.
2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących
opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów
wolno żyjących

  § 9. 1.  Usypianie  ślepych miotów zwierząt,  zgodnie z art.  11a ust.  2 pkt.  6 ustawy o 
ochronie zwierząt realizuje Gmina poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla 
zwierząt;

2. Obligatoryjną  sterylizację  albo  kastrację  zwierząt   w  schronisku  dla  zwierząt 
realizuje Gmina poprzez finansowanie tych zabiegów.

3. Zwierzęta  chore  lub  ranne  poddawane  są  niezwłocznie  leczeniu  w  Schronisku, 
bezpośrednio po ich przyjęciu.

 § 10. 1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane będą  na 
pisemne,  bądź   telefoniczne  zgłoszenie  interwencyjne  mieszkańców  gminy,  służb 
porządkowych lub z urzędu.
2. Podmiot wyłapujący bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do wykonywania czynności 
w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.

 § 11.1.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych
właścicieli, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Gminy oraz na stronie internetowej: www.barciany.pl
2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

R o z d z i a ł V
FINANSOWANIE PROGRAMU

 § 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone
w budżecie Gminy Barciany w kwocie 92.000 zł. i są to:

1) wydatki  na  zapewnienie  opieki   bezdomnym zwierzętom miejsca  w  Schronisku, 
odławianie  bezdomnych  zwierząt,  przetransportowanie  odłowionych  zwierząt, 
konieczne szczepienia zwierząt, usypianie ślepych miotów zwierząt  – 90.000 zł.

2) wydatki  na  przeprowadzenie  zabiegów  sterylizacji/  kastracji,  zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 2.000 zł.

2.  Środki  finansowe  wydatkowane  są  poprzez  zlecanie  świadczenia  usług  i  dostaw 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.


